COMISSÃO DA AMAZÔNIA, INTEGRAÇÃO NACIONAL E DE

DESENVOLVIMENTO REGIONAL

REQUERIMENTO Nº               , DE 2007

(Do Sr. Carlos Souza)

Requer, em adendo ao Requerimento n°
129/2007, sejam convidados para participar
de audiência pública, em conjunto com a
Comissão Mista de Mudanças
Climáticas/Comissão de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável, a Senhora
Ministra do Meio Ambiente e o senhor José
Domingos Gonzalez Miguez, Secretário
Executivo da Comissão Interministerial e
Coordenador Geral de Mudanças Globais
de Clima.

Senhora Presidente:

Nos termos regimentais, requeiro em adendo ao

Requerimento n° 129/2007, sejam convidados para par ticipar  de audiência

pública, em conjunto com a Comissão Mista de Mudanças

Climáticas/Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, a

Senhora Ministra do Meio Ambiente e o senhor José Domingos Gonzalez

Miguez, Secretário Executivo da Comissão Interministerial e Coordenador

Geral de Mudanças Globais de Clima.

2

JUSTIFICAÇÃO

A presença das duas autoridades requeridas é de salutar

importância, haja vista tratar-se de pessoas diretamente envolvidas no assunto

e que muito poderão acrescentar ao debate proposto.

Pelo exposto, contamos com o apoio dos Nobres Colegas

para a aprovação deste requerimento.

Sala da Comissão, em        de                            de 2007.

Deputado CARLOS SOUZA